autem sponte nefandus vir ejus letum confecit. Illa igitur, mortali vulnere accepto, humi ut erat illico decidit. Sed ejus erga Deum caldissimus amor, etiam ad finem venientis, ultimis quoque anhelitibus ostendebatur. Nam quamdiu anima ejus in corpore inerat, et preces in ore ejus et exeuntia verba maxima cum gratitudine ad Deum effundebantur. Quid enim venerandæ Anysiæ magis desiderandum quam ut ad Dominum transiret Christum martyrum morte? Aut quid revera commodius quam ejus ad eum celer discessus?

Postquam igitur et spiritum ei qui dederat reddidit et mortua jacens examinisque conspiciebatur, corpus ejus impollutum et pretiosum Christiani, martyrum amantes, tollentes omniaque justa de more ei facientes, cum psalmis et canticis in loco honesto honeste deposuerunt, tricesimam diem decembri retinente. Quod nunc jacet apud eam quæ illam genuit et aluit civitatem Thessalonicanam, multas ejus mulieris et copiosas effundens sanationum miraculorumque gratias.

Tu vero, o Christi agna inimaculata et incorrupta, quæ eum unum pro cunctis mundi rebus lucrata es et certamine tuo celerrime ad eum abiisti, ne cesses deprecari pro nobis apud eum ut liberemur ab omni periculo idque evitemus, quia eum decet gloria potestas honor et semper et in sæcula sæculorum; amen.

μὲν οὖν, καὶ τὸν λαζοῦσα, εἰς γῆν ὡς εἶχεν εὐήνος κατέπιπτε. Ὁ δέ γε πρὸς θεὸν αὐτῆς θερμότατος ἔρως καὶ πρὸς τῷ τέλει οὐσῆς καὶ ταῖς ἐσχάταις ἀναπνοαῖς ἐναργῶς διεδείκνυτο. Ἐφ' ὅσον γὰρ ἡ φυγὴ τῷ αὐτῆς σώματι περῆν, καὶ ἡ εὐχὴ ἡνὶ στόμα τῷ τε ἔξοδῳ ρήματα μετὰ πλειστης ὄσης εὐγαριστίας κύτῳ ἀνεπέμπετο. Τί γὰρ τῇ σεμνῇ Ἀνυσίᾳ τοῦ πρὸς τὸν δεσπότην διεβήναι; Χριστὸν διὰ θανάτου μαρτυρικοῦ ποθεινότερον; η τί τῆς πρὸς αὐτὸν ταχὺντῆς ἀναλύσεως ὅλως κερδαλεώτερον;

'Ἐπεὶ δὲ καὶ τὸ πνεῦμα εἰς γείρας τοῦ δεδωκότος παρέθετο νεκρά τε κειμένη καὶ ἄπνους ὥρατο, τὸ σῶμα ταύτης τὸ καθαρόν τε καὶ τίμιον χριστιανῶν οἱ φιλομάρτυρες ἀνελύσενοι καὶ ὅσα νόμος ἐπὶ τούτῳ τελέσαντες ψελμοῖς καὶ ὕμνοις ἐν τόπῳ σεβασμῷ σεβασμῶς κατέθεντο, τριακοστὴν τοῦ δεκε[μ]ηνίου ἐπέγοντος. Καὶ νῦν ἐστὶ περὶ τῇ καὶ γεννημένῃ καὶ θρεψαμένῃ πόλει Θεσσαλονικῇ, πολλὰς αὐτῆς διψιλεῖς προγέον τῶν ιαμάτων τε καὶ θυμάτων τὰς γάριτας.

'Αλλ' ὁ Χριστοῦ ἀμνὸς ἡσπιλε καὶ ἀμίαντε, ἡ μόνον αὐτὸν ἀντὶ πάντων ἐν κόσμῳ κερδήσασα δι' ἀθλήσεως τε τάχει πολλῶν πρὸς ἔκεινον γωρήσασα, μὴ ἐλλίποις πρεσβεύειν ὑπὲρ ἡμῶν πρὸς αὐτὸν ρυσθῆναι παντὸς κινδύνου καὶ περιστῆσθαι, διτὶ αὐτῷ πρέπει δοξα κράτος τιμῆς καὶ αἰ καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Λαμῆν.

SAINTE ANYSIA DE THESSALONIQUE